

**WAŻNY KOMUNIKAT  
DLA SPÓŁEK Z SIEDZIBĄ W ZJEDNOCZONYCH EMIRATACH ARABSKICH  
W ZAKRESIE CORPORATE TAX**

Od 1 czerwca 2023 r. w Zjednoczonych Emiratach Arabskich zaczęły obowiązywać nowe przepisy dotyczące podatku dochodowego od osób prawnych.

Więcej informacji można znaleźć tutaj: <https://u.ae/en/information-and-services/finance-and-investment/taxation/corporate-tax> oraz w szczegółowym FAQ przygotowanym przez Ministerstwo Finansów (Ministry of Finance): <https://mof.gov.ae/corporate-tax-faq/>.

➤ **PODATEK CT:**

Rok 2024 jest pierwszym rokiem obrotowym w zakresie obowiązku rozliczenia podatku dochodowego (Corporate Tax) dla podmiotów których rokiem obrotowym jest rok kalendarzowy. Standardowa stawka podatku wynosi:

- 0% dla dochodu podlegającego opodatkowaniu do kwoty 375 000 AED;
- 9% dla dochodu podlegającego opodatkowaniu powyżej 375 000 AED.

Co istotne, Corporate Tax dotyczy również spółek rejestrowanych w ramach Free Zone oraz Offshore, jednakże zgodnie z komunikatami publikowanymi przez Federal Tax Authority (FTA), Zjednoczone Emiraty Arabskie będą w dalszym ciągu honorować zachęty podatkowe stosowane w poszczególnych strefach Free Zone, dla podmiotów które spełnią określone warunki i wówczas stawka podatku dla tych podmiotów w dalszym ciągu będzie wynosić 0%.

W głównej mierze Corporate Tax dotyczy bowiem działalności tzw. mainlandowej (wewnątrz UAE), dlatego rząd Zjednoczonych Emiratów Arabskich w dalszym ciągu będzie utrzymywać określone zachęty i zwolnienia podatkowe dla zagranicznych inwestorów. Niestety do dnia dzisiejszego, Federal Tax Authority (FTA) nie wydało aktów wykonawczych czy specjalnych wytycznych związanych z płatnością podatku dla podmiotów Free Zone oraz Offshore oraz szczegółów związanych z wskazanymi powyżej warunkami. Spodziewamy się uzyskać więcej informacji w nadchodzących miesiącach.

Niemniej każdy podmiot zarejestrowany w UAE zobowiązany jest do rejestracji Corporate Tax, zgodnie z terminami wskazanymi w dalszej części niniejszego komunikatu oraz zobowiązany jest do złożenia stosownego zeznania (sprawozdania finansowego) wraz z płatnością podatku za dany okres w terminie do 9 (słownie: dziewięć) miesięcy od daty zakończenia roku obrotowego. Dla roku obrotowego 2024 (styczeń – grudzień), termin złożenia pierwszego zeznania Corporate Tax oraz płatności podatku upływa dnia 30 września 2025 r.

➤ **ZWOLNIENIE DLA MŚP (dla przychodów do 3 mln AED):**

Ministerstwo Finansów (Ministry of Finance) zgodnie z Decision No. 73 of 2023 on Small Business Relief for the Purposes of Federal Decree Law No. 47 of 2022 on the Taxation of Corporations and Businesses



wprowadziło również ulgi dla małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP) w celu wsparcia małych firm. Zgodnie z powyższym:

- 1) Podatnicy będący rezydentami mogą ubiegać się o ulgę dla małych przedsiębiorstw, jeżeli ich przychody w danym okresie rozliczeniowym i w poprzednich okresach rozliczeniowych są niższe niż 3 miliony AED za każdy okres rozliczeniowy. Oznacza to, że gdy podatnik przekroczy próg przychodów wynoszący 3 mln AED w dowolnym okresie rozliczeniowym, ulga dla małych przedsiębiorstw nie będzie już dostępna.
- 2) Próg przychodów wynoszący 3 mln AED będzie miał zastosowanie do okresów podatkowych rozpoczynających się 1 czerwca 2023 r. lub później i będzie nadal miał zastosowanie wyłącznie do kolejnych okresów podatkowych kończących się przed lub 31 grudnia 2026 r.

Więcej informacji znajduje się tutaj: <https://mof.gov.ae/wp-content/uploads/2023/04/Ministerial-Decision-No.-73-of-2023-on-Small-Business-Relief-for-the-Purposes-of-Federal-Decree-Law-No.-47-of-2022.pdf>.

#### ➤ **OBOWIĄZEK REJESTRACJI W CORPORATE TAX**

Niemniej każdy podmiot zarejestrowany w UAE zobowiązany jest do rejestracji Corporate Tax. Z dniem 1 marca 2024 r. wraz z FTA Decision No. 3 of 2024 on Registration Timeline for Corporate Tax, zostały określone maksymalne terminy do poszczególnych podmiotów w zakresie obowiązku rejestracji do rejestru Corporate Tax:

<b>Date of Licence issuance irrespective of year of issuance</b>	<b>Deadline for submitting a Tax Registration application</b>
1 January – 31 January	31 May 2024
1 February – 28/29 February	31 May 2024
1 March – 31 March	30 June 2024
1 April – 30 April	30 June 2024
1 May – 31 May	31 July 2024
1 June – 30 June	31 August 2024
1 July – 31 July	30 September 2024
1 August – 31 August	31 October 2024
1 September – 30 September	31 October 2024
1 October – 31 October	30 November 2024
1 November – 30 November	30 November 2024
1 December – 31 December	31 December 2024
Where a person does not have a Licence at the effective date of this Decision	(3) three months from the effective date of this Decision

Źródło:



<https://tax.gov.ae/Datafolder/Files/Legislation/FTA%20Decision%20No.%203%20of%202024%20on%20Registration%20Timeli ne%20for%20Corporate%20Tax%20-%20For%20publishing.pdf>

Dla wszystkich podmiotów zarejestrowanych po 1 marca 2024 r., obowiązek rejestracji do Corporate Tax wynosi 3 miesiące od daty rejestracji.

**Kara za nieterminowe zgłoszenie do rejestru Corporate Tax wynosi 10 tysięcy AED. Dla bezpieczeństwa sugerujemy rejestrację do Corporate Tax najpóźniej w terminie do 31 maja 2024 r.**

➤ **DOKUMENTY POTRZEBNE DO REJESTRACJI W CORPORATE TAX ORAZ OPŁATY**

Podstawowy zakres dokumentów wymaganych do rejestracji do Corporate Tax:

- 1) *Trade/Service License*
- 2) *Certificate of Incorporation*
- 3) *Memorandum of Association*
- 4) *Passport copy of all the Shareholders & Managers*
- 5) *Emirates ID of all the Shareholders & Managers*
- 6) *Contact details (Name, Mobile Number & Email Id)*
- 7) *Contacts details of the company (Complete address, Phone & Landline No & email ID)*
- 8) *Corporate Tax period (based on Financial Year the company follows)*

W przypadku osób nieposiadających Emirates ID będziemy próbować dokonać rejestracji do Corporate Tax bazując na paszportach udziałowców/menadżerów poszczególnej spółki. Zgłosiliśmy się również do FTA w celu uzyskania dodatkowych informacji w tym zakresie. W momencie uzyskania odpowiedzi, poinformujemy Państwa o ewentualnych zmianach lub dodatkowych dokumentach.

Wynagrodzenie za rejestrację do Corporate Tax wraz z opłatami urzędowymi to kwota 6 000,00 zł netto (słownie: sześć tysięcy 00/100 złotych).

Zastrzeżenie: Z uwagi na to, że proces rejestracji do Corporate Tax (CT) jest nowym procesem, zastrzegamy sobie prawo do zmiany wskazanej kwoty.

Jednocześnie wskazujemy, iż wraz z końcem roku obrotowego (2024), w terminie do 9 (słownie: dziewięciu) miesięcy, tj. do 30 września 2025 r. wymagane będzie złożenie zeznania wraz z ewentualną płatnością podatku. Koszt przygotowania zeznania będzie ustalany indywidualnie w zależności od liczby transakcji oraz dostarczonych dokumentów.

**Jednocześnie wskazujemy, iż jesteśmy w stałym kontakcie z Federal Tax Authority (FTA) wobec czego w kolejnych miesiącach będziemy Państwa powiadamiać o wszystkich nowych informacjach związanych z Corporate Tax, w tym również w zakresie warunków kwalifikowalności do ulg podatkowych w zakresie Free Zone, czy w zakresie ulg dla MŚP.**

**W przypadku jakichkolwiek pytań proszę o kontakt drogą mailową na adres e-mail: [dawid.jacoszek@khg.pl](mailto:dawid.jacoszek@khg.pl).**

